
 

Lublin, 29 marca 2023 r. 

DŚ-I.152.1.2023.AWAS 

DŚ-I.152.2.2023.AWAS 

 Pan 

 Józef Nowomiński 

 ul. Przyjaźni 18/18 

 Lublin 

Mając na uwadze art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) informuje, że w dniu 21 marca 2023 r. Zarząd Województwa 

Lubelskiego rozpatrzył petycję złożoną przez mieszkańców Lublina dotyczącą 

spowodowania nieujęcia w projekcie Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami 

Komunalnymi na lata 2023 - 2028 oraz w Planie inwestycyjnym (załącznik do WPGOK) 

budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych w Lublinie. 

Mając na uwadze, że złożono dwie petycje o tożsamej treści żądania (petycja 

skierowana do Marszałka Województwa Lubelskiego oraz Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Lubelskiego), zostają one rozpatrzone jedną uchwałą Zarządu 

Województwa Lubelskiego. 

Uwzględniając powyższe w załączeniu przekazuję uchwałę Nr CDXL/7815/2023 

Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 21 marca 2023 r. w sprawie rozpatrzenia 

petycji dotyczącej spowodowania nieujęcia w projekcie Wojewódzkiego Planu 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi na lata 2023 - 2028 oraz w Planie inwestycyjnym 

(załącznik do WPGOK) budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów 

komunalnych w Lublinie wraz z uzasadnieniem. 

 Marszałek Województwa 

 Jarosław Stawiarski 



UCHWAŁA Nr CDXL/7815/2023 

ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO 

z dnia 21 marca 2023 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji dotyczącej spowodowania  nieujęcia w projekcie 

Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami Komunalnymi na lata 2023 - 2028 oraz 

w Planie inwestycyjnym (załącznik do WPGOK) budowy instalacji termicznego 

przekształcania odpadów komunalnych w Lublinie 

Na podstawie art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094), art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 

(Dz. U. z 2018 r. poz. 870) oraz art. 36 ust. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 699, z późn. zm.) - Zarząd Województwa Lubelskiego uchwala, 

co następuje: 

§ 1. 1. Zarząd Województwa Lubelskiego uwzględnia petycję w sprawie spowodowania 

nieujęcia w projekcie Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami Komunalnymi na lata 

2023 - 2028 oraz w Planie inwestycyjnym (załącznik do WPGOK) budowy instalacji 

termicznego przekształcania odpadów komunalnych w Lublinie w ten sposób, że postanawia 

poddać analizie wnioski z Petycji do zapisów projektu „Planu gospodarki odpadami dla 

województwa lubelskiego 2028” w zakresie planowanych instalacji termicznego 

przekształcania odpadów. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji, o jakiej mowa w ust. 2, zawiera załącznik 

do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Marszałkowi Województwa Lubelskiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Wicemarszałek 

Michał Mulawa 

Marszałek Województwa 

Jarosław Stawiarski 



Załącznik 
do uchwały nr CDXL/7815/2023 

Zarządu Województwa Lubelskiego 
z dnia 21 marca 2023 r. 

UZASADNIENIE 

do uchwały Zarządu Województwa Lubelskiego w sprawie rozpatrzenia petycji 

dotyczącej spowodowania nieujęcia w projekcie Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi na lata 2023 - 2028 oraz w Planie inwestycyjnym (załącznik 

do WPGOK) budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

w Lublinie 

 Działając na podstawie ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., 

poz. 870) mieszkańcy Lublina w dniu 30 grudnia 2022 r. wnieśli w interesie publicznym 

skierowaną do Marszałka Województwa Lubelskiego i uzupełniona w dniu 16 stycznia 2023 r. 

petycję w sprawie spowodowania nieujęcia w projekcie Wojewódzkiego Planu Gospodarki 

Odpadami Komunalnymi na lata 2023 - 2028 oraz w Planie inwestycyjnym (załącznik 

do WPGOK) budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

w Lublinie. Tej samej treści petycja mieszkańców Lublina również w dniu 30 grudnia 2022 r. 

i uzupełniona w dniu 16 stycznia 2023 r. została złożona do Przewodniczącego Sejmiku 

Województwa Lubelskiego. Petycja skierowana do Przewodniczącego Sejmiku Województwa 

Lubelskiego w dniu 30 stycznia 2023 r. na podstawie art. 6 ust. 1 przywołanej ustawy 

o petycjach została przekazana według właściwości do Zarządu Województwa Lubelskiego. 

Obie petycje z uwagi na tożsamą treść żądania zostają rozpatrzone jedną uchwałą Zarządu 

Województwa Lubelskiego. 

W rzeczonych petycjach dotyczących spowodowania nieujęcia w projekcie Wojewódzkiego 

Planu Gospodarki Odpadami Komunalnymi na lata 2023 - 2028 oraz w Planie inwestycyjnym 

(załącznik do WPGOK) budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

w Lublinie, mieszkańcy Lublina podają następujące powody jej uwzględnienia: 

1. Ciepło systemowe wytwarzane w EC Wrotków i EC Megatem pokrywa zapotrzebowanie 

z dużą rezerwą mocy. EC Wrotków rozbudowują system opalania kotłów gazem 

ziemnym a EC Megatem odda do eksploatacji kocioł do opalania biomasą (zrębki 

drzewne) z początkiem 2023 r.; ma też wybudowany system do opalania kotłów gazem 

ziemnym, gotowy do użycia. 

2. Kosztowna budowa następnej elektrowni z nie rozwiązanym systemem przemysłowym 

z problematycznym poziomem dochodów ze spalania przyjętego paliwa alternatywnego 

z odpadów, z ograniczona ilością tego paliwa z terenu miasta nie gwarantuje 

mieszkańcom korzyści materialnych, gwarantuje natomiast dodatkowa emisję substancji 

szkodliwych dla zdrowia nie tylko ze spalania odpadów wytwarzanych przez 

mieszkańców ale głównie przywożonych spoza Lublina. 

3. Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego m. Lublin 

przyjęte Uchwała nr 283/VIII/2029 Rady Miasta z dnia 1 lipca 2029 r. określiło kierunek 

(cementownie) przekazywania do termicznego przekształcania odpadów komunalnych 

wysortowanych ze zmieszanych frakcji i nie kwalifikujących się do powtórnego użycia 

lub recyklingu i/lub odpadów komunalnych przekształconych na paliwo alternatywne (str. 

124 Studium, Kierunki) i, wobec czego, określiło że, „nie przewiduje się lokalizacji 



 

Załącznik do uchwały nr DCXL/7815/2023 Zarządu Województwa Lubelskiego z dnia 21 marca 2023 r. 

Strona 2 z 2 

 

instalacji termicznego przekształcania odpadów na terenie miasta” (str. 128 Studium, 

Kierunki). 

Na podstawie art. 37 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach (Dz. U. z 2022 r. 

poz. 699 z późn. zm.) Zarząd Województwa Lubelskiego w 2021 roku przystąpił 

do opracowania aktualizacji wojewódzkiego planu gospodarki odpadami. Projektu „Planu 

gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028” stanowi aktualizację zapisów 

dokumentu przyjętego uchwałą nr XXIV/349/2016 Sejmiku Województwa Lubelskiego w dniu 

2 grudnia 2016 r. Załącznikiem do wojewódzkiego planu gospodarki odpadami jest Plan 

inwestycyjny (art. 35a ust. 4 ustawy o odpadach). W ramach prac nad dokumentem w 2022 r. 

przeprowadzono analizę gospodarki odpadami, dokonano przeglądu istniejących systemów 

zbierania i przetwarzania odpadów oraz wyznaczono cele i działania na najbliższych 6 lat. 

Na podstawie zebranych danych oraz uwzględniając kierunki określone w Krajowym planie 

gospodarki odpadami, w projekcie wojewódzkiego planu główny nacisk położono 

na zapobieganie powstawania odpadów, maksymalizację recyklingu i ponownego użycia oraz 

redukcję ilości składowanych odpadów. Dotyczy to w szczególności odpadów komunalnych, 

których liczba z roku na rok wzrasta a ustawowe wymagania dot. poziomów recyklingu 

i ponownego użycie systematycznie się zwiększają. Obecna sytuacja w gospodarce odpadami 

komunalnymi na terenie województwa, wskazuje również na potrzebę uzupełnienia systemu 

zagospodarowania odpadów komunalnych poprzez wzmocnienie końcowego etapu 

zagospodarowania odpadów m.in. w celu ograniczenia ilości ich składowania. Dlatego też 

w projekcie „Planu gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028” przyjęto m.in. 

założenia budowy instalacji termicznego przekształcania odpadów pochodzących 

z przetworzenia odpadów komunalnych z uwzględnieniem odzysku energii. Dwie 

ze zgłoszonych dziesięciu inwestycji planowane są do realizacji w lokalizacjach na terenie 

miasta Lublin. 

Mając na uwadze przedmiotowe petycje oraz uwzględniając i wsłuchując się w głos 

mieszkańców Lublina, Zarząd Województwa Lubelskiego w dniu 12 stycznia 2023 r. 

zdecydował o zdjęciu z obrad Sejmiku Województwa Lubelskiego punktu dot. uchwalania 

„Planu gospodarki odpadami dla województwa lubelskiego 2028”. Dokument obecnie 

poddawany jest ponownej weryfikacji oraz ocenie zasadności uwzględnienia planowanych 

inwestycji z zakresu termicznego przetwarzania odpadów (również dwóch planowanych 

inwestycji na terenie Lublina). Badane są aspekty lokalizacyjne wraz z posiadanymi 

uzgodnieniami i decyzjami, źródła i stabilność strumienia pozyskiwanych odpadów oraz 

aspekty społeczne wynikające z korzyści płynących dla mieszkańców z realizacji inwestycji. 

Wypracowany nowy model rozwiązań w zakresie instalacji termicznego przetwarzania 

odpadów ostatecznie zatwierdzi Sejmik Województwa Lubelskiego. 


